

**MINUTA DA PROPOSTA DE PREÇOS**

**Pregão Presencial N° 04/2017- SEAG**

À

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará  
Comissão de Licitação

Razão Social: SAULO M F PRADO PEÇAS ME  
CNPJ: 07.684.124/0001-82  
Endereço: Av. Enfer Jose Evangelista de Vasconcelos, 1300  
Fone: (88) 3671-1492  
Banco: 001 Agencia N°1157-6 Conta Corrente N°14909-8  
E-mail: saulo@gsautodiesel.com.br

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FLUIDOS GRAXAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA COTADA PELA EMPRESA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FLUIDO ARLA 32 PARA REDUÇÃO DE EMISSÃO DE ÓXIDO DE NITROGÊNIO (NOX). EMBALAGEM DE 20L.	UNID	LUBRAX	27	R\$ 55,00	R\$ 1.485,00
3	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA DEXRON II. EMBALAGEM DE 1L.	UNID	LUBRAX	170	R\$ 20,50	R\$ 3.485,00
4	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA DEXRON III. EMBALAGEM DE 1L.	UNID	LUBRAX	15	R\$ 28,40	R\$ 426,00
5	FLUIDO PARA SISTEMA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA DEXRON VI. EMBALAGEM DE 1L.	UNID	LUBRAX	10	R\$ 20,60	R\$ 206,00
6	FLUIDO PARA SISTEMA DE EMBREAGEM E FREIO ISO 7308 (NH 610A) EMBALAGEM DE 20L.	UNID	LUBRAX	4	R\$ 21,40	R\$ 85,60
8	FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIOS ISO VG15. EMBALAGEM DE 1L.	UNID	VARGA	15	R\$ 12,90	R\$ 193,50
9	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO PARA LUBRIFICAÇÃO DE CHASSIS AUTOMOTIVOS E ROLAMENTOS GRAU NLGI - 2 DESTINADA A MÚLTIPLAS APLICAÇÕES. EMBALAGEM DE 20 KG.	KG	MARFAG	44	R\$ 184,00	R\$ 8.096,00
11	LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO PARA RADIADORES A BASE DE CARBOXILATOS. EMBALAGEM DE 1L.	UNID	RADIEX	50	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
14	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL DIANTEIRO, PARA REDUTORES FINAIS DIANTEIROS E REDUTOR DO GUINCHO SAE 90 API GL5. EMBALAGEM DE 20L.	UNID	VALVOLINE	11	R\$ 235,00	R\$ 2.585,00
15	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE BOMBAS E REDUTORES DE TRAÇÃO ISO VG 220. EMBALAGEM DE 20L.	UNID	VALVOLINE	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
16	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE MARCHA DA TRAÇÃO PERMANENTE SAE 50. EMBALAGEM DE 20L.	UNID	VALVOLINE	9	R\$ 295,00	R\$ 2.655,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE MUDANÇA E DIFERENCIAL SAE 75W API GL4. EMBALAGEM DE 1L.	UNID	LUBRAX	46	R\$ 19,00	R\$ 874,00
18	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE MUDANÇA SAE 75W PARA VAN MERCEDES-BENZ. EMBALAGEM DE 1L.	UNID	IPIRANGA	80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00

19	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE TRANSFERÊNCIA, DIFERENCIAIS E TRANSMISSÃO MANUAL SAE 80W90 API GL5. EMBALAGEM DE 1L.	UNID	LUBRAX	846	R\$ 15,00	R\$ 12.690,00
21	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL SAE 85W 140 API GL5. EMBALAGEM DE 20L.	UNID	VALVOLINE	68	R\$ 245,00	R\$ 16.660,00
22	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL TRASEIRO AUTOBLOCANTE SAE 85W140 API GL 5. EMBALAGEM DE 20L.	UNID	VALVOLINE	3	R\$ 218,00	R\$ 654,00
26	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 10W 40 SEMISSINTÉTICO. EMBALAGEM DE 20L.	UNID	ALMAX	48	R\$ 23,30	R\$ 1.118,40
27	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 10W30 API CF OU SUPERIOR EMBALAGEM DE 20L	UNID	VALVOLINE	5	R\$ 27,90	R\$ 139,50
28	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 15W 40 API CI4. EMBALAGEM DE 20L.	UNID	IPIRANGA	202	R\$ 230,00	R\$ 46.460,00
29	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 25W 60 API CF 4 (OU SUPERIOR CONSIDERANDO A CLASSIFICAÇÃO API CF). EMBALAGEM DE 20L.	UNID	LUBRAX	47	R\$ 250,00	R\$ 11.750,00
34	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX SAE 25W60 API SL. EMBALAGEM DE 1L.	UNID	LUBRAX	440	R\$ 19,90	R\$ 8.756,00
36	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO ISO VG 68.	L	LUBRAX	140	R\$ 178,00	R\$ 24.920,00
38	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TANDEM E FREIOS SAE 20W40 API GL4. EMBALAGEM DE 20L.	UNID	LUBRAX	24	R\$ 23,90	R\$ 573,60
39	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF SP III. EMBALAGEM DE 1L.	UNID	LUBRAX	40	R\$ 29,80	R\$ 1.192,00
40	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO MANUAL EIXOS DIANTEIRO E TRASEIRO, EIXO TRASEIRO, PARA CÂMBIO, EIXO TRASEIRO E LEVANTE HIDRÁULICO SAE 10W30 API GL 4. EMBALAGEM DE 20L.	L	LUBRAX	17	R\$ 433,00	R\$ 7.361,00
41	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA DIFERENCIAL TRASEIRO E CAIXA DE TRANSFERÊNCIA SAE 75W 90 API GL 5 PARA CAMINHONETE FIAT. EMBALAGEM DE 1L.	UNID	LUBRAX	12	R\$ 28,70	R\$ 344,40

Valor Global da proposta: R\$ 161.615,00 (Cento e sessenta e um mil e seiscentos e quinze reais )

Validade da Proposta: 60 ( Sessenta) dias .

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

VIÇOSA DO CEARÁ, 07 DE MARÇO DE 2017

*Saulo Moises Freire Prado*  
Saulo Moises Freire Prado

SAULO M. F. PRADO PEÇAS - ME  
GS AUTO DIESEL  
CNPJ: 07.684.124/0001-82 / IE. 06.188.116-3  
Av. Enf. José Evang. de Vasconcelos, 853  
Fone: (88) 3671 1492 - Tianguá-CE

Av. Enf. José Evang. de Vasconcelos, 853  
BR 222, km 312, Tianguá/CE  
(88) 3671 1492 | (88) 9910 9901 | (88) 9225 6620  
www.gsautodiesel.com.br  
falecom@gsautodiesel.com.br